
 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3013 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 122, DE 8 DE JUNHO DE 2022. 
 

       
Concede Diária a Servidor     Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Alcione da  Silva,  Motorista da Secretaria de Saúde, desta 
Municipalidade, para realização de despesas durante viagem a Curitiba - PR, com a finalidade de levar 
paciente para consulta médica especializada no Hospital das Clinicas, veículo da frota 237, com saída 
de Céu Azul dia 8 de junho de 2022 e retorno em 9 de junho de 2022. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 8 de junho de 2022. 

 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3013 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 034, DE 8 DE JUNHO DE 2022. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, resolve e,  

TORNA PÚBLICO: 
  
I - A convocação do aprovado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme relacionado 
abaixo, o qual deverá apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, 
situada na Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias 
contados a partir da publicação deste, munido da documentação necessária de conformidade com o 
Edital nº 026/2022, para preenchimento de vaga a ser contratado em regime da CLT, conforme segue: 

        
II - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Declaração de Vacinas; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o 
recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, 
onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional; 
24 - Exames complementares: avaliação vocal. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 8 de junho de 2022. 

                
                                                

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

2° DANIELI FRANCHINI DE LEMOS PROFESSOR 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3013 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 68/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de vídeo monitoramento e alarme a distância, mediante a utilização 
de central de operações, meios de comunicação, instalação do sistema de alarme, sistema de 
vídeo, com equipamentos em comodato, em atendimento aos prédios públicos desta 
municipalidade, incluindo assistência e monitoramento remoto 24 horas em seus itens, 
conforme especificações dos equipamentos e serviços constantes no termo de referência 
conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 264.204,00 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 24/06/22. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 24/06/22. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 08 de junho de 2022 . 
 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3013 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão nº 58/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, compreendendo montagem e conserto de 
pneus de caminhões, ônibus  e maquinas pesadas, pelo período de 2 meses), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Item Homologado Valor R$ 

IVO ANASTÁCIO FRANCO - ME 03.986.770/0001-
43  

 32.700,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 08 de junho de 2022 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3013 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 

 

Fica retificada a publicação do extrato da homologação publicada no Diário Oficial Eletrônico 
de Município de Céu Azul, no dia 07/06/2022, Edição 3012, Página 12. 
Onde se Lê 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

TRIAD Serviços Urbanos EIRELI 23.960.020/0001-
00  

 1.785.969,25 

 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

TRIAD Serviços Urbanos EIRELI 23.960.020/0001-
00  

01 1.779.998,88 

PAÇO MUNICIPAL, aos 08 de junho de 2022 
 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3013 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2022, 8 de junho de 2022. 

 
Mantém Veto ao ART. 3º do Autógrafo do Projeto de 
Lei n.º 038/2022. 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Presidente da mesma, 
promulgo o seguinte, 

DECRETO LEGISLATIVO: 

Art. 1º Fica MANTIDO O VETO expedido pelo Poder Executivo Municipal de Céu Azul, através do 
Ofício nº 038/2022 – Gabinete do Prefeito, que encaminhou Veto ao ARTIGO. 3º do Autógrafo de 
Projeto de Lei nº 038/2022, que “Reconhece oficialmente no Município de Céu Azul, como meio 
de comunicação objetiva e de uso corrente, a linguagem gestual codificada na língua brasileira 
de sinais – Libras - e dá outras providências”. 

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Céu Azul, 8 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 

 

Rodrigo Pereira Maranhão 
1º Secretário 

 

PODER LEGISLATIVO 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                                  Edição Nº: 3013 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

 
5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2021 ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
004/2021 
          
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ. 
CONTRATADO:   CÉU AZUL AUTO POSTO LTDA. 
 
OBJETO: Promover a alteração do prazo do contrato nº 004/2021 oriundo da dispensa de licitação nº 
004/2021, do objeto: Fornecimento de combustível etanol (álcool combustível) e gasolina comum para 
abastecimento direto na bomba, para a frota de veículos da Câmara Municipal de Céu Azul, a ser 
entregue num período de 12 (doze) meses, de acordo com a necessidade do Poder Legislativo de 
Céu Azul-Pr, podendo ser adquirido, neste período o total de litros ou parte menor. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA INICIAL: 09/06/2021 a 08/06/2022. 
QUE PASSARA A TER COMO VIGÊNCIA: 09/06/2021 a 08/06/2023. 
DATA: 8 de junho de 2022. 
 
ASSINATURA: ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS 
    ANTONIO STANG 
    
 
 


		2022-06-08T19:53:21-0300




